55

Nº 161, quarta-feira, 24 de agosto de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA Nº 15, DE 16 DE AGOSTO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o constante do Processo Administrativo
TST nº 6005072/2022-00, resolve:

Ceder ao Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região o servidor ROGERIO
RAMALHO VIEIRA, código 63548, Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de
Justiça Avaliador Federal, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, por prazo indeterminado,
para o exercício de função comissionada, de acordo com o disposto no inciso I do art. 93
da Lei nº 8.112/1990, com a redação dada pela Lei nº 8.270/1991, e nos artigos 3º e 4º
do ATO.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP. Nº 324, de 23/8/2019.

Min. EMMANOEL PEREIRA

S EC R E T A R I A

ATO Nº 505, DE 23 DE AGOSTO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 177 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 22/08/2022, resolve:

Designar a servidora EDUARDA DE MELO COUTINHO, código 46396, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos, ficando dispensada da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 506, DE 23 DE AGOSTO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 179 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 22/08/2022, resolve:

Designar o servidor LUIZ ROSA TELES, código 29804, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Mecânica de Veículos, para exercer a função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Polícia Judicial.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 34, DE 23 DE AGOSTO DE 2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o constante do
Processo Administrativo TST nº 6005341/2022-00 resolve:

Declarar vago, desde 19/8/2022, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Taquigrafia, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, ocupado pela servidora ANA PAULA BORGES GALVÃO, código 64821.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO